UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação

P OR TAR I A  P R OG R AD /U F O B  N°  00 3 ,  D E  28  DE  J ANE I R O  DE  20 2 5

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,
tendo em vista  a  delegação  de competência  do Magnífico Reitor  através  da  Portaria  UFOB nº
298/2019, de 09/10/2019, publicada no Diário Oficial da União em 11 de outubro de 2019, no uso
de  suas  atribuições  legais  e,  em  atendimento  aos  Editais  Normativos  dos  Processos  Seletivos
SiSU/UFOB 2025 e de Ações Afirmativas, resolve:

Art. 1º. INCLUIR os nomes dos(as) servidores(as) abaixo relacionados na Comissão de
Apoio aos Processos Seletivos do Sistema de Seleção Unificada (SiSU), edição de 2025, e Edital de
reserva de vagas às Ações Afirmativas 2025, nos períodos de matrículas dos cursos de graduação da
Universidade Federal do Oeste da Bahia, designada pela PORTARIA PROGRAD/UFOB nº 001, de 23
de Janeiro de 2025, nos termos do EDITAL CPS/PROGRAD/UFOB Nº 01, de 09 de janeiro de 2025 e
do EDITAL CPS/PROGRAD/UFOB Nº 02, de 09 de janeiro de 2025:

Servidor Siape nº Lotação

RENATO SOUZA FONTES 1152583 PROGRAD

MURILO MARCOS SILVA 1171623 BARREIRAS - Biblioteca

CASSIA DA PENHA DE JESUS CERQUEIRA 1922801 BARREIRAS - CCBS

DAYANNA DIAS TAVARES DOS SANTOS 3322491 BARREIRAS - CCBS

EDSON NOGUEIRA NONATO 3306558 BARREIRAS - CCBS

HELDER APARECIDO FIGUEIREDO LOBO 1414201 BARREIRAS - CCBS

LAIS  EMANUELY  ALBUQUERQUE  DOS
SANTOS 1409204 BARREIRAS - CCBS

LIVIA BACELAR DE JESUS 1248709 BARREIRAS - CCBS

MARILENE DE SOUZA CAMPOS 3423797 BARREIRAS - CCBS

TARCISIO MACEDO SILVA 3284003 BARREIRAS - CCBS

JOAO ANTONIO DE AGUIAR RODRIGUES 2320068 CMSMV

VALDECI MAGALHÃES LIMA 1154460 CMSMV

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

Art. 2º. EXCLUIR a pedido, o nome do servidor abaixo relacionado da composição da
Comissão de Apoio aos Processos Seletivos do Sistema de Seleção Unificada (SiSU), edição de 2025,
e Edital de reserva de vagas às Ações Afirmativas 2025, nos períodos de matrículas dos cursos de
graduação da Universidade Federal do Oeste da Bahia, designada pela PORTARIA PROGRAD/UFOB
nº 001, de 23 de Janeiro de 2025, nos termos do  EDITAL CPS/PROGRAD/UFOB Nº 01, de 09 de
janeiro de 2025 e do EDITAL CPS/PROGRAD/UFOB Nº 02, de 09 de janeiro de 2025:

Servidor Siape nº Lotação

FELIPPE CARDOSO MONTINO 3096983 SA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor imediatamente, considerando a necessidade de
continuidade do serviço público para o desenvolvimento das atividades de matrícula institucional,
conforme cronogramas dos Editais.

Adma Kátia Lacerda Chaves

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

		2025-01-28T16:00:54-0300